UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De co[m]positio[n]e tymiamatis. cap. lxxvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

pellabat. Rōne em̄ cūcta sunt plena: et terre
na adherēt celestibz. imo rō terrenoz et tēpo-
rum caloriz et frigidiz. et duplex inter vtraqz
temperies: de celi cursu et rātone descendit.
Cidaris celum empyreū. lamina supposita
deum om̄ibz presidentē.

De cōpositiōe altaris incensī et loco eius.

Ca. LXXVII.

Est vestium cō-

Positōez locuz est dñs ad moy-
sen de mō psecratiōis aarō et filio
rū ei: qd ad ipam psecratiōē distulim⁹ de
altari aureo psequētes. Factū em̄ erat h̄ alt-
tare d̄ lignis setim: h̄ s cubitū lōgitudis.
et alterz latitudinis. l. qdrū. et duos cubitos i
altitudine. Vestitūqz erat auro purissimo:
cornua h̄nsz craticulam aureā: et catenas et
anulos et rectes aureos instar prioris: vtrū
vero arulā haberet: an cineres exciperet ter-
ra: ambiguum est. Josephus addidit qz per
angulos singlos coronas. vj. habebat et au-
ro purissimo. quod singulariter forte in expo-
do dicitur est: ita. Fa-

ctesqz ei coronam au-
ream p gūū Hoc al-
tare dicebat incensū
tymiamatis. qz singulis diebz mane et vespe
ad psummandū iuge sacrificiū quod fiebat
de duobus agnis. super illud tymiama in-
cendebat sacrificiū dño. Fuerūt tñ q dice-
rent: mane solū incensū. l. thus supimponi.
vespe pō dignitate sacrificij vespitini tymia-
ma. Ceterz vtrū h̄ altare esset intra sc̄taicōz
an in sanctuario cū cadelabroz mensa: sc̄ti vi-
dent dubitare. Nec est putandū in dubiū ve-
nisse qn eēt in sanctuario. cū hebre⁹ h̄ dicat et
iōseph⁹ plane. et p̄ma positio tabernaculi fa-
cta a moyse inuit. nisi qz paulus ad hebreos
thurbulū ponit aureū intra sanctaictōz so-
lummodo. Potuit esse sane qz in templo vbi
om̄ia ampliata fuerunt et multiplicata p-
ter altare aureū quod erat extra velū. ad qd
bis in die necessariū
erat ingredi. erat su-

peraddituz thuribus
lū in aditu. in q̄ sum-
mus sacerdos pru-
nas et tymiama que
secum ferebat adole-
ret. qn ad interiora cō-
Origenes i homelia
d̄ tabernaculo. Fuit
preterea quedā vela-
minibz distincta: que
appellantur sancta et
alia nihilo min⁹ secū-
do distenta yelamine

tingebat ipsum pene
trare.

q̄ dicunt sanctaictōz
Collocatur intrinse-
cus arca. supra quaz
cherubin extensis alis sese inuicē ptingentis
bus statuunt. ibiqz ex auro velut basis tabu-
la qdā collocat: q̄ appellat p̄tratorū. sed ad
altare aureū incensū. Preterea in exteriori lo-
co candelabzū ponit aureū in pre australi. vt
respiciat ad aq̄lonē. in pre vero aq̄lonis mē-
sa collocat: et p̄positio panū sup eā. necnō al-
tare holocaustoz iuxta yelamē interi⁹ ponit